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BARINAK KAVRAMI

Barınaklar; hayvanları dış çevre

koşullarının olumsuz etkilerinden korumak,

uygun bir üretim ortamı oluşturmak ve

fonksiyonel planlama ile de zaman ve iş

gücünden ekonomi sağlamak amacıyla

inşa edilen tarımsal yapılardır.



BARINAKLARDA BULUNMASI 

GEREKEN ÖZELLİKLER

 Barınak; hayvanların temiz hava, sıcaklık ve nem gibi

çevre isteklerini en iyi biçimde karşılamalıdır.

 Barınak, hayvanların yaşam tarzına ve

davranışlarına uygun olmalıdır.

 Barınak; yemleme, sağım, gübre temizliği ve bakım

gibi günlük işlerin kolayca yapılmasına ve işgücü

gereksinimin en aza indirilmesine olanak

sağlamalıdır.



 Barınak inşasında kullanılan yapı elemanları, maliyeti

ucuz ve hayvanlara zarar vermeyecek özelliklerde

olmalıdır.

 Barınak, bulunduğu yörenin iklim ve çevre şartlarına

uygun tasarlanmalıdır.

 Barınak, sürü yönetiminin kolay yapılmasına olanak

sağlamalıdır.

 Barınak, mekanizasyon ve teknoloji uygulamasına

yatkın olmalıdır.

 Barınak, işçiler için uygun bir çalışma ortamı

sağlamalıdır.



HAYVANLARIN VERİMLERİNİ 

ETKİLEYEN FAKTÖRLER

İşletmelerde hayvan başına düşen üretimin artırılması;

 Hayvanların daha iyi beslenmesi ile,

 Verimi yüksek genotipik değerce üstün bireylerin sürü
ya da popülasyonda sayılarının artırılması ile,

 Hastalık ve zararlılarla daha iyi savaşılması ile,

 Hayvanların rahat edebildikleri uygun çevre koşullarını
sağlayabilen barınaklarda barındırılması ile
sağlanabilir.

Bunların içerisinde hayvanın genetik yapısı hayvansal
üretimi %30; beslenme, barındırma ve çevre koşulları
ise %70 oranında etkilemektedir.



SIĞIR BARINAKLARDA KONTROL 

EDİLMESİ GEREKEN ÇEVRESEL 

FAKTÖRLER

 Sıcaklık

 Bağıl nem

 Havalandırma

 Aydınlatma



SICAKLIK

 Sığır barınaklarında barınak içi optimum sıcaklık değeri
10-15oC arasında olmalıdır.

 Barınak içi sıcaklık değerinin optimum sıcaklık
değerinden düşük olduğu soğuk ve serin barınaklarda,
sığırların yem tüketimi ve tiroit aktivitesi artmakta, süt
verimi ve yağ oranı da yükselmektedir.

 Sıcak barınaklarda ise iştah azalmakta, solunum
güçleşmekte, sindirim sistemi yavaşlamakta, tiroit
aktivitesi düşmekte, süt verimi ve yağ oranında azalma
meydana gelmektedir.



 Süt sığırı yetiştiriciliğinde 24oC’nin üzerindeki
sıcaklıklarda süt üretimi düşmeye başlamaktadır.
Sıcaklığın 35oC’ye yükselmesi süt üretimini %50
oranında azaltmaktadır.

 Süt sığırlarında üretim ve verim kaybının en fazla
olduğu yüksek sıcaklık değeri, bağıl nemin %50’nin
altında olması koşulu ile 30oC olarak kabul
edilmektedir.

 Sıcaklıkta ani ve tekrarlı düşmeler olmadıkça -18oC ve
hatta daha düşük sıcaklıklar sığırların sağlığı, verimi ve
yemden yararlanmaları üzerinde önemli değişiklikler
yapmamaktadır.

 Sığırlar için kritik en düşük sıcaklık değeri -30oC’dir.



BAĞIL NEM
 Bağıl nemin hayvanlar üzerindeki etkisi ortam sıcaklığı

ile yakından ilişkilidir.

 Sığırlar için uygun barınak içi bağıl nem değeri %60-80
arasıdır.

 Yüksek sıcaklıklarda ortam havasının nem içeriğinin de
yüksek olması hayvanların solunum yoluyla ve deriden
buharlaşma yolu ile ısı yaymasını azaltır. Hayvanlar
daha hızlı solunum yaparak üretilen ısıyı vücut dışına
atmaya çalışırlar.

 Düşük sıcaklıklarda yüksek bağıl nem barınak
havasının daha iletken olmasına ve dolayısıyla hayvan
vücudundan daha fazla ısı kaybının olmasına neden
olur.





HAVALANDIRMA

 Havalandırmanın amacı, hayvanların optimum üretim
koşulları için gereksinim duydukları sıcaklık ve nem
koşullarını sağlamaktır.

 Barınaklarda birim zamanda değiştirilecek hava miktarı
hayvanların ortama yaydıkları ısı, su buharı ve CO2
miktarı esas alınarak belirlenir.

 Barınaklardaki sürekli havalandırmada birim zamanda
barınak içine sokulması gerekli hava miktarı m3/saat
cinsinden; kış mevsimi (minimum), yaz mevsimi
(maksimum) ve geçiş mevsimleri (ilkbahar ve
sonbahar) için ayrı ayrı belirlenmelidir.



 Barınaklarda havalandırma doğal veya mekanik
yollarla yapılabilmektedir.

 Doğal havalandırmanın tesisi ve işletmesi ucuzdur ve
elektriğe bağlı olmayıp, fan gürültüsü ve buna bağlı
tozlanma olmamaktadır.

 Mekanik havalandırmada barınak içi iklimsel ve çevre
koşulları daha kolay denetlenebilmektedir. Fakat bu
sistemin tesisi daha pahalı olmaktadır. Fan gürültüsüne
bağlı olarak hayvanların fizyolojisi etkilenebilmektedir.

 Havalandırma sisteminin başarısı, barınaktaki hava
akımı hızına bağlıdır. Hava akımı hızı 0.2-0.5 m/saniye
olmalıdır.

 Süt sığırları için hayvan başına ortalama havalandırma
miktarları; kış mevsimi için 45-70 m3/saat, geçiş
mevsimleri için 170-200 m3/saat, yaz mevsimi için
500-850 m3/saat’tir.



AYDINLATMA

 Süt sığırı barınaklarında iyi bir aydınlatma ile sığırların
süt veriminde %5-15 oranında bir artış
sağlanabilmektedir.

 Aydınlatma doğal ya da yapay yoldan yapılmaktadır.

 Doğal aydınlatma; barınak duvarlarına yerleştirilen
pencereler ile gerçekleştirilir. Soğuk bölgelerde toplam
pencere alanı barınak taban alanının %3.5’i, ılık
bölgelerde %5’i, sıcak bölgelerde ise %10’u olmalıdır.

 Yapay aydınlatmada 4-6 Watt/m2’lik normal ampuller
veya 1.5-2.0 Watt/m2’lik flourosan lambalar kullanılır.
Işık kaynakları, barınağın orta kısmına tabandan
itibaren 2-2.5 m yükseğe ve barınak uzunluğu boyunca
3-4 m ara ile yerleştirilmelidir.



SIĞIR BARINAKLARI YAPI 

ELEMANLARI
 Temel

 sıcaklığı -7oC ile -18oC arasında olan bölgelerde
temel derinliği 60-80 cm, -18oC ile -27oC arasında
olan bölgelerde ise 120-150 cm olmalıdır.

 Yüzey sularının barınak içine girmemesi için temel
duvarı yer seviyesinden en az 15 cm yukarıda
bulunmalıdır.

 Basınç dayanımı 20 N/mm2’den düşük kalitede
beton kullanılmamalıdır. Minimum demir çapı 12
mm, ortalama pas payı 5 cm ve maksimum demir
aralığı mesafesi 25 cm olmalıdır.



 Barınak tabanı

 Barınak tabanı kum, toprak ve kireç taşı gibi doğal
malzemelerden yapılmış yumuşak yüzeyler şeklinde
veya beton ve lastik gibi suni malzemelerden
yapılmış sert yüzeyler şeklinde inşa
edilebilmektedir.

 Sığırların tercihi çoğunlukla yumuşak ve doğal
malzeme ile kaplanmış zeminlerdir.

 İşgücü ve yataklık gereksinimini azaltmak amacıyla
durak tabanı kaplamalarında beton veya lastik
malzemeler kullanılmalıdır.

 Durak tabanlarına durağın ön tarafından servis
yoluna doğru %1-2 eğim verilmelidir.



Şekil 1. Barınak tabanı detayı



 Duvarlar, kapı ve pencereler

 Barınak duvarları taş, tuğla, briket ve kerpiç gibi
yapı malzemeleri kullanılarak inşa edilmektedir.

 Duvar kalınlığının belirlenmesinde barınağın inşa
edileceği yörenin iklim koşulları ile kullanılan yapı
malzemesinin özellikleri etkilidir.

 Soğuk bölgelerde taşıyıcı taş ve kerpiç duvarların
kalınlığı 50-60 cm, tuğla duvarlar ise 1,5 tuğla
kalınlığında olmalıdır. Ilık ve sıcak bölgelerde taş ve
kerpiç duvarların kalınlığı 40-50 cm, tuğla duvarlar
ise bir tuğla kalınlığında olmalıdır.



 Barınak yüksekliği; soğuk bölgelerde 240-250 cm,
ılık bölgelerde 250-275 cm, sıcak bölgelerde ise
275-300 cm olmalıdır.

 Barınak kapı ve pencereleri ahşap veya metallerden
imal edilmektedir. Kapı genişliği, tek bir hayvan
geçimi için 100-125 cm, iki hayvanın yan yana
geçimi için 180 cm olmalıdır. Yem dağıtımı, gübre
temizliği gibi günlük işlerin traktör ile yapıldığı
barınaklarda dış kapı genişliği 250-300 cm ve kapı
yüksekliği de en az 200 cm olmalıdır.

 Barınak pencereleri vasistaslı tipte, dörtgen şeklinde
ve minimum 60 cm yüksekliğinde imal edilmelidir.
Pencerelerin iç kısımları cam, dış kısımları koruyucu
tel ile kapatılmalıdır. Pencerelerin barınak
tabanından yüksekliği yemlik yoluna yakın
kısımlarda 120 cm, hayvanların yaklaşabileceği
kısımlarda ise 150 cm olmalıdır.



 Çatı

 Barınak çatıları ahşap, çelik, betonarme malzemeler
kullanılarak inşa edilmektedir.

 Çatının şeklinin belirlenmesinde barınağın
yapılacağı yörenin iklim koşulları, barınağın şekli ve
çatının oturacağı mesnetlerin durumu etkilidir.

 Türkiye şartlarında ortalama çatı eğimi %18-23’dür.

 Barınağı güneş ışınlarının etkisinden korumak için,
en az 50 cm uzunluğunda bir saçak yapılmalıdır.

 Çatılarda örtü malzemesi olarak kiremit, eternit ve
çeşitli şekillerde imal edilmiş metal veya bitüm
esaslı levhalar kullanılmaktadır.



 Duraklar

 Durak boyutları ineklerin cinsine, ayakta duruş,
yatış, kalkış pozisyonları ile idrar ve dışkı yaparken
gösterdikleri hareket tarzına uygun olacak şekilde
belirlenmelidir.

 Durak genişliği 100-120 cm, durak uzunluğu 220-
260 cm, durak yüksekliği ise 70-110 cm olmalıdır.

 Durak bölmeleri, hayvanların durağa rahatça girip
çıkmalarını sağlamak ve gübre temizliği sırasında
zarar görmelerini önlemek amacıyla durak
uzunluğundan 20-30 cm daha kısa ve durak
tabanından 30-45 cm yüksekte olacak şekilde
yerleştirilmelidir.

 Durak tabanına gübre sıyırma koridoruna doğru %1-
2 eğim verilmelidir



Şekil 2. Bağlı duraklı barınak durak detayı



Şekil 3. Serbest duraklı barınak durak detayı



 İdrar kanalı

 İdrar kanalları sadece bağlı duraklı barınaklarda

planlanır.

 İdrar kanalı genişliği, elle ya da mekanik

temizlemeye bağlı olarak en az 30 cm, mekanik

küreyici sistemler kullanılıyorsa en az 60-80 cm

alınmalıdır.

 Kanal derinliği en az 20 cm olmak üzere, gübre

temizleme sık aralıklarla yapılmıyorsa 40 cm

alınabilmektedir. Izgara tabanlı sistemlerde ise,

durak uzunluğu kısaltılarak gübrenin ızgara içine

düşmesi sağlanır, ızgara genişliği 80-100 cm, kanal

derinliği de 80-100 cm alınabilir.



 Servis yolları

 Sığır barınaklarında, duraklara, yemliklere ve sağım
yerine gidiş gelişler servis yolları ile yapılmaktadır.

 Duraklar arasındaki servis yollarının genişliği 250-
300 cm, duraklar ile yemlikler arasındaki servis
yollarının genişliği ise 320-400 cm olmalıdır.

 Servis yollarına %1-2 boyuna eğim verilmeli ve
tabanı durak tabanlarından 20-25 cm, yemlik
duvarından 30-50 cm aşağıda olacak şekilde
düzenlenmelidir.

 Servis yolları tabanı beton veya sıcak asfalt ile
kaplanmalıdır. Sıcak asfalt ineklere yürüme rahatlığı
sağlaması ve aşınan yüzeylerin bakımının daha
kolay yapılması nedeniyle daha kullanışlıdır.



 Yemlikler

 Sığır barınaklarında barınak uzunluğunu belirleyen
temel etmen, her bir inek için bırakılması gereken
yemlik kısmı uzunluğudur.

 Yemlik üzerinde, her bir inek için 65-75 cm yemlik
kısmı bulunmalıdır.

 Yemlik genişliği 45-60 cm olmalıdır. Yemlik tabanı
servis yolu tabanından 5-15 cm yukarıda, yemlik
duvarı ise servis yolu tabanından 30-50 cm yukarıda
olacak şekilde düzenlenmelidir.

 Yemliklerin yem yoluna bakan kısımlarının yem yolu
ile aynı seviyede olması, yem dağıtım işinin ve
yemlik ile yem yolunun temizliğinin kolaylıkla
yapılmasını sağlamaktadır.



Şekil 4. Beton ve ahşap yemlikler



Şekil 5. Yemlik kilitleri



Şekil 6. Yemlik kilitleri



 Yem yolu

 Yem yollarına, yem dağıtımında kullanılan aracın
rahat hareket edebildiği ve yemliklere yakın yerlerde
yere dökülen yemin araç tarafından çiğnenerek
kirlenmesini önleyecek bir genişlik verilmelidir.

 Yem yolu genişliği en az 250 cm olmalıdır. Tek
yönlü yemlemede 300 cm ve çift yönlü yemlemede
ise 390-400 cm arasıdır. Kapasitesi düşük ve yem
dağıtımının insan gücü ile yapıldığı küçük
barınaklarda yem yolu genişliği 120-150 cm
arasında olmalıdır.



 Suluklar

 Suluklar, hayvanların önünde sürekli su olacak
şekilde konumlandırılmalı ve yemliklere çok yakın
olmamalıdır.

 Suluklar galvanizli saç, sert plastik, beton veya
sızdırmazlığı sağlanmış ahşaptan imal edilmektedir.

 Süt sığırları 15oC sıcaklıkta günde 50-60 litre su
tüketirler. Yaz mevsiminde bu değer 100 litreye
kadar çıkabilmektedir.

 Süt sığırı barınaklarında yalak tipi suluk kullanılması
durumunda her 30-40 inek için bir suluk, otomatik
suluk kullanılması durumunda ise her 20-25 inek
için bir suluk planlanmalıdır. Sulukların barınak
tabanından yüksekliği en az 60 cm olmalıdır.



Şekil 7. Suluklar;  a-donmaz suluk, b- bireysel suluk, 

c- yalak suluk



SIĞIR BARINAKLARININ 

BÖLÜMLERİ
 Sağım ünitesi

 Bağlı duraklı barınaklarda sığırların sağım ve diğer
bakım işleri duraklarda yapılır. Serbest duraklı
barınaklarda ise sağım işleri, özel düzenlenmiş
sağım ünitelerinde yapılmalıdır.

 Sağım ünitesinin yeri belirlenirken, ineklerin kolayca
gidip gelmeleri sağlanmalı ve sağılan ineklerin
diğerleriyle karışmamalarına dikkat edilmelidir.
Sağım ünitesi yeterli aydınlatma ve havalandırma
olanağına sahip olmalıdır.

 Küçük işletmelerde sağım işinin 1.5 saati, büyük
işletmelerde ise 2-3 saati aşmayacak sürede
yapılmasını sağlayan bir sağım ünitesi
planlanmalıdır.



Şekil 8. Sağım ünitesi



 Gebe hayvan bölmeleri

 Sığırların ortalama gebelik süresi 280 gündür.
Doğumu yaklaşan inek sakinleşir ve hareketleri
yavaşlar, kuyruğunun etrafında çukurluk oluşur,
meme bölgesi büyür ve gerginleşir, karın üst kısmı
hafifçe içeri çöker.

 Doğumuna bir hafta kaldığı tahmin edilen gebe
hayvanlar temiz, dezenfekte edilmiş ve bol yataklık
serilmiş 12-16 m2 büyüklüğündeki doğum
bölmelerine alınmalıdır. Barınaktaki her 25 inek için
bir doğum bölmesi planlanmalıdır.



Şekil 9. Gebe hayvan bölmeleri



 Hasta hayvan bölmeleri

 Hayvanların sağlık kontrolleri ve gebelikleri
sırasındaki bakımları, bağlı duraklı ahırlarda
duraklarda yapılabilmesine karşın serbest duraklı
ahırlarda ayrı tedavi ünitelerine ihtiyaç
duyulmaktadır.

 Barınaktaki her 50 inek için bir adet tedavi bölmesi
planlanmalıdır. Tedavi bölmesi boyutları en az
3.65x3.65 m olmalıdır.

 Hayvanların ayakları ile hastalık taşımalarını
önlemek amacıyla, uzunluğu 200 cm, genişliği 100
cm ve derinliği 15 cm olan bir ayak banyoluğu
kullanılmalıdır.



 Buzağı bölmeleri

 Sığır yetiştiriciliğinin ekonomik başarısı, büyük
oranda buzağı kayıplarının azlığına bağlıdır. Buzağı
yaşamının ilk dört ayı en kritik dönemdir. Solunum
yolu enfeksiyonu ve ishale bağlı olarak meydana
gelen ortalama buzağı ölümleri oranı %10-11
arasında değişmektedir. Kayıp oranının azaltılması
için, buzağılara uygun çevre koşullarının
sağlanması gerekir. Buzağılar barınak içerisinde
planlanan bireysel buzağı bölmelerinde veya
barınak dışında yapılan buzağı kulübelerinde
barındırılmalıdır.

 Bireysel buzağı bölmelerinin genişliği 75-92 cm,
uzunluğu 130 cm ve yüksekliği 100 cm olmalıdır.
Ayrıca bölmelere birer tane kesif yem kabı, yemlik
ve suluk koyulmalıdır.



Şekil 10. Barınak içerisinde buzağı bölmeleri



Şekil 11. Barınak dışında buzağı bölmeleri



 Genç hayvan bölmeleri

 İşletmelerdeki sürü varlığının %50’si sağmal
ineklerden ve geriye kalan %50’si de diğer yaş
grubundaki genç hayvanlardan ve kuru ineklerden
oluşmaktadır.

 Genç hayvan bölmelerinde hayvan başına 2.5 m2

büyüklüğünde bir alanın bırakılması yeterlidir.

 Bölmeler betonarme perde duvar veya 1-1.5 inç
çapındaki demir borulardan yapılmış 100-120 cm
yüksekliğindeki setlerle birbirinden ayrılmalıdır.
Genç hayvanların duraklarda barındırılması
durumunda durak genişliği 90 cm, durak uzunluğu
170 cm ve durak yüksekliği 90-100 cm arasında
olmalıdır.



 Yem depoları

 Silaj depolanmasında 180-200 cm yüksekliğinde,
tabanı beton, yan duvarları taş duvar veya
betonarme duvar olacak şekilde düzenlenmiş silolar
kullanılır. Silaj suyunun depodan uzaklaştırılabilmesi
için depo tabanına %1-2 eğim verilmelidir. Silo
hacmi belirlenirken, silajlık malzemenin birim hacim
ağırlığı 1.55 m3/ton alınmalıdır.

 500 kg canlı ağırlığa sahip bir sığır; işletmede silaj
kullanılıyorsa günde 6-7 kg, silaj kullanılmıyorsa
günde 10-12 kg yem tüketmektedir.

 Kuru ot; buğday, arpa, sap veya saman gibi kaba
yemlerin depo hacminin belirlenmesinde, yonca
kuru otunun balyalı haldeki hacim gereksinimi
değeri 8.5-10.8 m3/ton, buğday, arpa, sap ve saman
için hacim gereksinimi değeri ise 14 m3/ton
alınmalıdır.



Şekil 12. Silaj deposu plan ve kesit detayı



 Altlık ve yataklık depoları

 İşletmelerde depolanacak altlık miktarı;
işletmedeki hayvan sayısı ve hayvanların günlük
altlık tüketimleri dikkate alınarak belirlenmelidir.

 Sığırların ortalama yıllık yataklık malzemesi
kullanımı 400-600 kg arasıdır.



 Gübre depoları

 Süt sığırı işletmelerinde ve çevresinde yer altı ve yer
üstü su kaynaklarının kirlenmesinin önlenmesinde,
pis koku ve sinek oluşumunun kontrol altında
tutulmasında gübrelikler büyük öneme sahiptir.

 Gübrelikler betonarme duvarlı depolama yapıları
veya toprak içine açılan gübre çukurları şeklinde
inşa edilmelidir.

 Depolarda gübrenin maksimum 2.5 m yüksekliğe
kadar yığılabileceği dikkate alınmalıdır.

 Bir süt sığırı altlık da dahil günde 50-70 kg, ayda
0.75-1.00 m3/ay arsında gübre üretmektedir.



Şekil 13. Gübrelik detayı



 Açık gezinme yerleri

 Gezinme yerleri, açıkta yapılan ve sürekli olarak
yağmur, kar etkilerine maruz kalan süt sığırı
barınağı kısımlarıdır.

 Gezinme yerlerinde çamur oluşumunu önlemek için
küçük tepecikler oluşturulmalı veya gezinme yerinin
dışa doğru eğim verilmelidir. Gezinme yerinde her
bir hayvan için 8-10 m2 gezinme alanı
planlanmalıdır.

 Çit yüksekliği 130 cm olmalıdır. Çit malzemesi
olarak, demir boru, ahşap, alüminyum, çelik halat
veya prefabrik elemanlar kullanılmalıdır.



Şekil 14. Açık gezinme alanları



 Diğer üniteler

 Sığırcılık işletmelerinde günlük işlerin koordinasyon
içinde yapılmasını sağlayan personel yatakhanesi
ve yemekhanesi, ofis, veteriner hekim odası, süt
odası ve pompa odası gibi birimlerinde işletme
bünyesinde bulunması gereklidir.

 Bu birimler gübre çukurundan uzak, doğum ünitesi,
buzağı bölmeleri ve hasta hayvan ünitesine yakın
olan bir bölgeye yerleştirilmelidir.



SIĞIR BARINAĞI ÇEŞİTLERİ

1- SÜT SIĞIRI BARINAKLARI

 Bağlı duraklı sığır barınakları

 Serbest duraklı sığır barınakları

 Serbest açık sığır barınakları

2- BESİ SIĞIRI BARINAKLARI

 Açık barınaklar

 Yarı açık ve kapalı barınaklar



SÜT SIĞIRI BARINAKLARI



BAĞLI DURAKLI SIĞIR 

BARINAKLARI

Sığırların dinlenme, yemleme, sulama,

sağım ve bakım gibi günlük işlerinin

kendileri için ayrılmış duraklarda yapıldığı

barınaklardır.

işletmede ya da sürüdeki, süt verimi ve

kalitesi yüksek olan hayvanların bireysel

bakım ve gözlemlerinin daha iyi

yapılabilmesi amacıyla inşa edilirler.



Şekil 15. Bağlı duraklı barınak planı



Şekil 16. Bağlı duraklı barınak kesit detayı



Şekil 1. Bağlı duraklı süt sığırı barınağı

Şekil 17. Tek taraflı bağlı duraklı barınak



Şekil 18. Çift taraflı bağlı duraklı barınak



SERBEST DURAKLI SIĞIR 

BARINAKLARI

Süt sığırı barınakları içerisinde en çok tercih edilen ve
sığırlar için en kullanışlı olan barınak tipidir. Sığırlar
barınak içerisinde serbestçe dolaşabilmektedir. Diğer
barınak tiplerine göre bir çok avantaja sahip
barınaklardır.

Sığırlar durakları sadece dinlenme amacı ile kullanırlar.
Yemleme, sulama, sağım ve bakım gibi günlük işlerinin
yapımında barınak içerisinde planlanmış diğer bölümler
kullanılır.



Şekil 19. Serbest  duraklı barınak



Şekil 20. Serbest  duraklı barınak genel görünümü



Şekil 21. Serbest  duraklı barınak planı



Şekil 22. Serbest  durak



SERBEST DURAKLI 

BARINAKLARIN FAYDALARI

A- İŞGÜCÜ YÖNÜNDEN FAYDALARI

 Yapı şekli işgücü kullanımını kolaylaştırır.

 İş yoğunluğunun azalması sağlar.

 Kaza, yangın ve deprem riskinin azaltır.

 Çalışma zamanı gereksiniminin azaltır.



B- TEKNİK YÖNDEN FAYDALARI

 İnşaat maliyetini düşürmek mümkündür.

 Eski binaların kullanılmasına uygundur.

 İşletme sahibi kendi işgücü olanaklarını kullanabilir.



C- HAYVAN SAĞLIĞI YÖNÜNDEN FAYDALARI

 Hayvanlarda daha az yaralanma meydana gelir.

 Hayvanlar için bireysel alanların düzenlenebilmesi

mümkündür.

 Uygun ahır içi iklimi kolay ayarlanabilir.

 Hayvanların meme kontrolleri daha iyi yapılabilir.

 Hayvanların doğal yaşamlarına uygun barınma ortamı

daha rahat sağlanabilir.



 Sığırlar üzerinde yapılan bir çalışmada Sığırlarındaki
günlük canlı ağırlık artışının; bağlı duraklı sistemlerde
1.092gr/sığır, serbest duraklı sistemlerde ise
1.160gr/sığır olduğu belirlemişlerdir.

 Sığırlarda ayak ve meme yaralanmaları, bağlı duraklı
sistemlerde serbest duraklı sistemlere oranla (2-5) kat
daha fazla meydana gelmektedir.

 Serbest duraklı barınaklarda barındırılan ineklerin bağlı
duraklı barınaklarda barındırılan ineklere oranla, inek
başına yılda ortalama 200kg daha fazla süt
vermektedir.



SERBEST AÇIK 

BARINAKLAR

 Serbest açık barınaklar, ineklere serbestçe hareket
etme olanağının tanındığı bir barınak sistemidir.

 Hayvanların soğuk iklim koşullarından çok fazla
etkilenmediği bilinen bir gerçektir. Ilıman iklimlerdeki
sağılır inekler için düşük sıcaklıklar oldukça önemsizdir.

 İnekler için kritik sıcaklık -30C'ye kadar
düşebilmektedir. Bu nedenle, süt sığırcılığında
tamamen kapalı, ağır ve pahalı ahırlar yerine daha
hafif, maliyeti düşük, açık ahırlar seçilmektedir. Bu
ahırlar hayvanların doğal davranışlarına da uygundur.



 Bu sistemin en yaygın uygulaması; üç tarafı kapalı
güney veya doğuya bakan bir cephesi açık,
hayvanların yağışlardan korunması için üzeri uygun bir
çatı ile örtülmüş barınaklar yapılmasıdır.

 Bu tür ahırların süt sığırcılığında kullanılmasını
engelleyen en önemli etmen ayrı bir sağım ünitesinin
oluşturulması zorunluluğudur.

 Bu ahırlar inşaat maliyeti ve işgücü kullanımı açısından
bağlı duraklı ahırlara göre daha uygundur. Ancak
inşaat maliyeti yönünden ekonomik olabilmesi için inek
sayısının en az 20 olması gerekir. Daha az sayıda
ineğe sahip işletmeler için maliyeti yüksek ayrı bir
sağım ünitesi inşa etmek ekonomik olmayacaktır.



 Bu tür barınakların olumsuz yönü, yataklık
gereksiniminin çok fazla olmasıdır.

 Yataklık olarak kullanılacak sap miktarı sığır başına
günlük yaklaşık 5-6 kg'dır. Kullanılan sap miktarı, kış
barındırma süresinin uzunluğu, sap kalitesi ve yerleşim
sıklığına bağlıdır. Ahıra günlük olarak altlık ilavesi
yapılmalı ve ideal koşullarda sığırların sabah
sağımından sonra altlığı yenilenmiş yani taze altlığa
sahip ahıra geri dönmesine olanak tanınmalıdır.

 Serbest açık barınaklar dinlenme yeri, gezinme yeri,
yemleme yeri, sağım yeri ve süt odası olmak üzere 4
üniteden oluşmaktadır



Şekil 23. Serbest  açık barınak



BESİ SIĞIRI BARINAKLARI



AÇIK BARINAKLAR
 Besi sığırı yetiştiriciliğinde en çok tercih edilen barınak

tipidir.

 Açık sistemde en çok korkulan, soğuk havalarda
hayvanın hastalanmasıdır. Oysa sığırlar -17C bile
yeterli canlı ağırlık artışı sağlayabilmektedirler.

 Kapalı sistem barınaklarda, yeterince havalandırma
sağlanamaması, altlarının ıslak olması gibi
nedenlerden dolayı, daha çok hayvan
hastalanmaktadır.

 Açık sistemde hayvan serbest olduğundan, yeterince
yem yer ve su içer. Havalandırma ve gübre atma
problemi yoktur, Hayvanların korunması için sundurma
ve gölgelikler kullanılır.



Şekil 24. Açık besi sığırı barınağı



Şekil 25. Açık besi sığırı barınağı



 YER SEÇİMİNDE DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN
HUSUSLAR

 Çamur oluşumunu azaltmak ve suyun birikmesini
önlemek için seçilen arazi engebeli olmalı ya da
küçük tepeciklerden oluşmalıdır.

 arazinin güneye doğru meyilli ve toprak
geçirgenliğinin yüksek olmasına dikkat edilmelidir.

 Soğuk ve sert rüzgarlara karşı korumalı araziler
seçilmelidir.



 HAYVAN BAŞINA DÜŞEN ALANIN BELİRLENMESİ

 Hayvan başına gerekli alan, sundurma ve gölgeliğe
göre aşağıdaki gibi belirlenir.

 Gölgelikli, tabii zeminli açıkta besi yerleri için
gölgelikli alan dahil hayvan başına 12 m2’dir.

 Sundurmalı, tabii zeminli açıkta besi yerleri için
hayvan başına sundurma altı 2 m2, padok 10 m2’dir.
Yemlik ve yem yolu hariçtir.

 Sundurmalı, beton zeminli açık besi yerlerinde,
sundurma altı 2 m2, padok 2 m2’dir. Yemlik ve yem
yolu hariçtir.

 Kapalı sistem düşünülürse, yemlik ve yem yolu hariç
hayvan başına 2.5 m2’dir.



 YEMLİKLER

 Yemlikler ahşap, beton, ahşap-beton yapılabilir.
Yemlikler, hayvanın rahatlıkla yem yiyebileceği ve
temizliğinin yapılabileceği şekilde düşünülmelidir.

 Yemlik ön kısmında, idrar ve gübrenin de ilave
edilmesinden dolayı, yağışlı havalarda çok miktarda
çamur oluşmaktadır. Bunu önlemek amacıyla
yemliğin önüne, 3 m genişliğinde ve 10 cm
yüksekliğinde % 4-6 eğimli beton bir alanın
yapılması çamur oluşumunu azaltacaktır.

 Yemlik boyu hayvan başına 50 cm önerilmektedir.
Eğer önünde devamlı yem bulunursa, 20-25 cm’ye
kadar düşürmek mümkündür. Yağışlı havalarda
yemlerin ıslanmaması için, yemliğin üstünün
kapatılması fayda sağlayacaktır.



Şekil 26. Açık besi sığırı barınağında yem dağıtımı



 SULUKLAR

 Çeşitli tip ve yapıda sulukların olmasına rağmen,
betondan ya da paslanmaz metalden yapılan
şamandıralı suluklar değişik çevre şartlarında daha
kullanılışlıdır.

 Suluklar, zemine dökülen sular işletme dışına
akacak şekilde yerleştirmeli ya da gerekli önlemler
alınmalıdır.

 Şamandıralı suluklar, sürekli dolu olmaları nedeniyle
ihtiyacı karşılayabilmektedir. Sulukların 50 x 150 cm
boyutlarında olması yeterli bulunmaktadır.

 Suluk etrafına 10 cm yükseklik ve 2 m genişlikte
beton yapılması rahatça su içmesi ve suyu
kirletmemesi yönünden uygun olacaktır.



Şekil 27. Şamandıralı yalak suluk



 GÖLGELİK

 Hayvanları sıcaktan korumak amacıyla yapılmaktadır.

 Gölgelik yapılırken, hayvan başına 2.5 m2 gölgelik
alanı ve 3 m yüksekliği olacak şekilde düşünülmelidir.

 Yapım malzemesi olarak, ahşap, demir vb. uygun ve
ucuz malzemelerle yapılabilir.



 SUNDURMA

 Açık sistem besicilikte, hayvanların dinlenmek,
yağmur, kar ve rüzgardan korunmak için en çok
kullandıkları bölümü oluşturmaktadır. Basitçe, üstü
kapalı, kuzeyi duvarla çevrili ve tabanı beton
olabilen yarı açık bir kısımdır.

 Hayvanları rüzgardan korumak ve güneşten
yararlanmak için yönü güneye bakmalıdır. Güneşin
içeri daha çok girmesi için eni fazla geniş olmamalı
ve çatı eğimi ona göre düşünülmelidir. Rüzgara
karşı, kuzey yönüne duvar ve yapılmalıdır.

 Sundurma, hayvan başına 2 m2 taban alanı, 2.30 m
arka yüksekliği ve çatı eğimine göre ön yüksekliği
belirlenerek yapılabilir.



 PADOK VE BÖLME ÇİTLERİ

 Çitleri, hayvanı belirli alanda tutmasını sağlayan, tel,
örgü tel, demir, ahşap vb. malzemeden yapılabilen
ve duvar yerine geçen yapılardır. diye
tanımlayabiliriz. Açık besi yerlerinde padok çevreleri
ve iç bölmeler; çitle çevrilebilir.

 Çitin yüksekliği hayvanın boyuna göre
ayarlanabildiği gibi, 1.30 m yeterlidir. Hayvanın bir
bölmeden diğerine geçmesini ya da dışarı çıkmasını
önleyecek şekilde ikili, üçlü hatta dörtlü sıra halinde
yapılabilir.

 Çit malzemesi olarak, ucuz, kolay bulunabilir ve
dayanıklı her türlü malzemeden yapılabilir. Fakat,
genelde demir boru, ahşap, alüminyum, çelik halat,
prefabrik elemanlar şeklindeki malzemeler çit yapım
amacıyla daha çok kullanılmaktadır.



Şekil 28. Açık besi barınaklarında çitler



 HAYVAN YAKALAMA YERİ

 Açık beside hayvanlar serbest halde
dolaştıklarından, aşı, ilaç, tartım, satmak vb.
nedenlerde dolayı yakalanmaları zor olmaktadır.
Hayvanın yakalanması için, padok içinde ve
dışında hayvan yakalama yerinin yapılması
gereklidir.

 Hayvan yakalama yeri, 2.5 m uzunluğunda, giriş
kısmı 1.50 m, çıkış kısmı 90 cm ölçülerindeki bir yer
yeterli olmaktadır. Bu kısmın çıkışına hayvan
tartmak için bir kantar yerleştirilebilir.



Şekil 29. Hayvan yakalama yeri



 HAYVAN İNDİRME VE BİNDİRME RAMPASI

 Hayvanı herhangi bir arabaya bindirmek ya da

indirmek için rampa yapılmasında yarar vardır.

Rampanın yüksekliğinin kamyon kasa yüksekliğine

göre yapılmasının yanı sıra, taşınabilir olması

kullanımını kolaylaştırır.

 Rampada, hayvanın çıkabileceği bir eğimin olması

ve hayvanın düşmesini engelleyecek bir

korkulukların bulunması gereklidir.



Şekil 30. Hayvan indirme bindirme rampası



YARI AÇIK VE KAPALI 

BARINAKLAR

 Besi sığırı yetiştiriciliğinde barınak olarak, hayvanları
yağmur, rüzgâr ve kardan koruyacak minimum inşaat
maliyeti gerektiren barınaklar kullanılabilir.

 Bağlı ve serbest duraklı ahır sistemleri; sağım ünitesi,
doğum locası, buzağı dana bölmesi olmaksızın kapalı
barınaklarda besi sığırı yetiştiriciliği için de
kullanılmaktadır.

 Genelde güney cephesi açık, yanları ve kuzey
cepheleri duvarlarla bölgenin hakim rüzgarlarına karşı
kapatılmış, üstü sundurmalı yarı açık barınaklarda besi
sığırı yetiştiriciliğinde kullanılmaktadır.



Şekil 31. Yarı açık ve kapalı besi barınaklarının 
karşılaştırılması



Şekil 32. Yarı açık besi sığırı barınağı



Şekil 33. Yarı açık besi sığırı barınağı



50 BAŞLIK SERBEST 

DURAKLI SÜT SIĞIRCILIĞI 

İŞLETMESİ ÖRNEK 

PROJESİ



(1) sağmal ve genç hayvan durakları, buzağı ve gebe hayvan bölmeleri

sağım ünitesi, hasta hayvan bölmeleri, süt ve pompa odası, ofis, veteriner hekim odası, 

personel mutfak ve yemekhanesi 

(2) yem deposu

(3) silaj depolama yapısı 

(4) gübre depolama yapısı
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4



50 BAŞLIK SERBEST DURAKLI SÜT SIĞIRI İŞLETMESİ BARINAĞI ZEMİN PLANI
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50 BAŞLIK SÜT SIĞIRI İŞLETMESİ BARINAĞI DOĞU CEPHESİ GÖRÜNÜŞÜ

50 BAŞLIK SÜT SIĞIRI İŞLETMESİ BARINAĞI BATI CEPHESİ GÖRÜNÜŞÜ
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50 BAŞLIK SÜT SIĞIRI İŞLETMESİ BARINAĞI A-A KESİTİ  



50 BAŞLIK SÜT SIĞIRI İŞLETMESİ BARINAĞI KUZEY CEPHESİ GÖRÜNÜŞÜ

50 BAŞLIK SÜT SIĞIRI İŞLETMESİ BARINAĞI GÜNEY CEPHESİ GÖRÜNÜŞÜ
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100 BAŞLIK SERBEST 

DURAKLI SÜT SIĞIRCILIĞI 

İŞLETMESİ ÖRNEK 

PROJESİ



(1) sağmal ve genç hayvan durakları, buzağı ve gebe hayvan bölmeleri

(2) sağım ünitesi, hasta hayvan bölmeleri, süt ve pompa odası, ofis, veteriner hekim odası, 

personel mutfak ve yemekhanesi 

(3) yem deposu

(4) silaj depolama yapısı 

(5) gübre depolama yapısı
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